
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«У СТЬ-К А Л М АНСКИЙ ЛИЦЕЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

О назначении лица, ответственного за рассмотрение обращений, жалоб или 

претензий о нарушениях законодательства Российской Федерации о защите

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию

Во исполнение приказ Минкомсвязи России от 16.06.2014 N 161 "Об 

утверждении требований к административным и организационным мерам, 

техническим и программно-аппаратным средствам защиты детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию"

Приказываю:

1. Назначить ответственного за рассмотрение обращений, жалоб или 

претензий о нарушениях законодательства Российской Федерации о 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) 

развитию заместителя директора по УВР Лазарева В.В.

2. Включить в обязанности рассмотрение обращений, проведение 

мероприятий по устранению причин и условий возникновения 

нарушений и принятия мер по их устранению.

3. Срок рассмотрения жалоб не более десяти рабочих дней с момента 

получения обращения.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

12 января 2015 с. Усть-Калманка

Директор КГБПОУ «Усть-Калманскш 
лицей профессионального образовани 
С приказом ознакомлены:

В.В.Лазарев


